
＊ 本資料を新聞・雑誌などに掲載される場合は、「３月２７日トーハン調べ」と明記して下さい。

＊【総合】は、全集を除いています。

＊ ★印は初登場　☆印は再登場

＊ 次回は、４月３日調べになります。

＊ 本資料の営利を目的とした第三者への２次利用を固く禁じます。

【総合】
18.03.27

　 書　名 著　者 出版社 定価(円) 本体(円) ISBNコード

1 漫画　君たちはどう生きるか
吉野源三郎 原作
羽賀翔一 画

マガジンハウス 1,404 1,300 978-4-8387-2947-0

2 おしりたんてい　あやうし　たんていじむしょ トロル　作／絵 ポプラ社 1,058 980 978-4-591-15811-1

3 おらおらでひとりいぐも 若竹千佐子 河出書房新社 1,296 1,200 978-4-309-02637-4

4 君たちはどう生きるか 吉野源三郎 マガジンハウス 1,404 1,300 978-4-8387-2946-3

5
いろいろあった人へ　大人の流儀　Ｂｅｓｔ
Ｓｅｌｅｃｔｉｏｎ

伊集院静 講談社 1,000 926 978-4-06-221041-6

6 青くて痛くて脆い 住野よる ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,512 1,400 978-4-04-105206-8

7 お互い４０代婚 たかぎなおこ ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,188 1,100 978-4-04-069542-6

★ 8 魔力の胎動 東野圭吾 ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,620 1,500 978-4-04-106739-0

☆ 9
頭に来てもアホとは戦うな！　人間関係を思い通
りにし、最高のパフォーマンスを実現する方法

田村耕太郎 朝日新聞出版 1,404 1,300 978-4-02-251198-0

10
おもしろい！進化のふしぎ

ざんねんないきもの事典

今泉忠明 監修／下
間文恵、徳永明子、
かわむらふゆみ 絵

高橋書店 972 900 978-4-471-10364-4

★ 11 異世界はスマートフォンとともに。（12） 冬原パトラ ホビージャパン 1,296 1,200 978-4-7986-1651-3

★ 12 逃げる力 百田尚樹 ＰＨＰ研究所 929 860 978-4-569-83774-1

★ 13
ログ・ホライズン（11） クラスティ、タイクー
ン・ロード

橙乃ままれ ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,080 1,000 978-4-04-727230-9

14
おもしろい！進化のふしぎ

続ざんねんないきもの事典

今泉忠明 監修／下間
文恵、フクイサチヨ、
ミューズワーク 絵／
丸山貴史 文

高橋書店 972 900 978-4-471-10368-2

15 おちゃめに１００歳！寂聴さん 瀬尾まなほ 光文社 1,404 1,300 978-4-334-97960-7

★ 16 オーイ！とんぼ（11）
かわさき健 作
古沢　優 画

ゴルフダイジェス
ト社

648 600 978-4-7728-1160-6

★ 17 神達に拾われた男（3） Ｒｏｙ ホビージャパン 1,296 1,200 978-4-7986-1653-7

18 オリジン（上・下）
ダン・ブラウン／
越前敏弥 訳

ＫＡＤＯＫＡＷＡ 各1,944 各1,800
上)978-4-04-105577-9
下)978-4-04-105597-7

19 ほどよく距離を置きなさい 湯川久子 サンマーク出版 1,404 1,300 978-4-7631-3663-3

★ 20 おたからサザエさん（1・2） 長谷川町子 朝日新聞出版 各1,080 各1,000
1)978-4-02-258961-3
2)978-4-02-258962-0
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【単行本　文芸書】 18.03.27

　 書　名 著　者 出版社 定価(円) 本体(円) ISBNコード

1 おらおらでひとりいぐも 若竹千佐子 河出書房新社 1,296 1,200 978-4-309-02637-4

2 青くて痛くて脆い 住野よる ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,512 1,400 978-4-04-105206-8

★ 3 魔力の胎動 東野圭吾 ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,620 1,500 978-4-04-106739-0

★ 4 異世界はスマートフォンとともに。（12） 冬原パトラ ホビージャパン 1,296 1,200 978-4-7986-1651-3

★ 5
ログ・ホライズン（11） クラスティ、タイクーン・
ロード

橙乃ままれ ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,080 1,000 978-4-04-727230-9

★ 6 神達に拾われた男（3） Ｒｏｙ ホビージャパン 1,296 1,200 978-4-7986-1653-7

7 オリジン（上・下）
ダン・ブラウン／
越前敏弥 訳

ＫＡＤＯＫＡＷＡ 各1,944 各1,800
上)978-4-04-105577-9
下)978-4-04-105597-7

8 転生したらスライムだった件（12） 伏瀬
マイクロマガジン
社 1,080 1,000 978-4-89637-698-2

★ 9 骸骨騎士様、只今異世界へお出掛け中（8） 秤　猿鬼 オーバーラップ 1,296 1,200 978-4-86554-318-6

10 デスマーチからはじまる異世界狂想曲（13） 愛七ひろ ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,296 1,200 978-4-04-072575-8

【単行本　ノンフィクション・教養書他】

1 漫画　君たちはどう生きるか
吉野源三郎 原作
羽賀翔一 画

マガジンハウス 1,404 1,300 978-4-8387-2947-0

2 君たちはどう生きるか 吉野源三郎 マガジンハウス 1,404 1,300 978-4-8387-2946-3

3
いろいろあった人へ　大人の流儀　Ｂｅｓｔ　Ｓ
ｅｌｅｃｔｉｏｎ

伊集院静 講談社 1,000 926 978-4-06-221041-6

4 お互い４０代婚 たかぎなおこ ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,188 1,100 978-4-04-069542-6

5 おちゃめに１００歳！寂聴さん 瀬尾まなほ 光文社 1,404 1,300 978-4-334-97960-7

6 ほどよく距離を置きなさい 湯川久子 サンマーク出版 1,404 1,300 978-4-7631-3663-3

★ 7 おたからサザエさん（1・2） 長谷川町子 朝日新聞出版 各1,080 各1,000
1)978-4-02-258961-3
2)978-4-02-258962-0

8 Ｌｉｌｙ　――日々のカケラ―― 石田ゆり子 文藝春秋 1,944 1,800 978-4-16-390742-0

☆ 9
東大ナゾトレ　東京大学謎解き制作集団Ａｎｏｔ
ｈｅｒＶｉｓｉｏｎからの挑戦状（1）

東京大学謎解き制作集
団ＡｎｏｔｈｅｒＶｉ
ｓｉｏｎ 編

扶桑社 1,080 1,000 978-4-594-07718-1

10 夢を生きる 羽生結弦 中央公論新社 1,620 1,500 978-4-12-005049-7

【単行本　ビジネス書】

1
頭に来てもアホとは戦うな！　人間関係を思い通り
にし、最高のパフォーマンスを実現する方法

田村耕太郎 朝日新聞出版 1,404 1,300 978-4-02-251198-0

2
医者が教える食事術　最強の教科書
　２０万人を診てわかった医学的に正しい食べ方６８

牧田善二 ダイヤモンド社 1,620 1,500 978-4-478-10221-3

3
大人の語彙力ノート　誰からも「できる！」と思われ
る

齋藤　孝
ＳＢクリエイティ
ブ 1,404 1,300 978-4-7973-9344-6

4 日本再興戦略 落合陽一 幻冬舎 1,512 1,400 978-4-344-03217-0

5 ＡＩ ｖｓ．教科書が読めない子どもたち 新井紀子 東洋経済新報社 1,620 1,500 978-4-492-76239-4

6 お金２．０　新しい経済のルールと生き方 佐藤航陽 幻冬舎 1,620 1,500 978-4-344-03215-6

7
嫌われる勇気
　自己啓発の源流「アドラー」の教え

岸見一郎
古賀史健

ダイヤモンド社 1,620 1,500 978-4-478-02581-9

☆ 8 スタンフォード式　最高の睡眠 西野精治 サンマーク出版 1,620 1,500 978-4-7631-3601-5

☆ 9 ２０００社の赤字会社を黒字にした 社長のノート 長谷川和廣 かんき出版 1,404 1,300 978-4-7612-7293-7

☆10 運は操れる　望みどおりの人生を実現する最強の法則 ＤａｉＧｏ マキノ出版 1,404 1,300 978-4-8376-7267-8
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【新書　ノベルス】 18.03.27

　 書　名 著　者 出版社 定価(円) 本体(円) ISBNコード

1 十津川警部　日本遺産に消えた女 西村京太郎 徳間書店 972 900 978-4-19-850977-4

2 十津川警部　九州観光列車の罠 西村京太郎 集英社 907 840 978-4-08-775440-7

3 悲球伝 西尾維新 講談社 1,404 1,300 978-4-06-299113-1

★ 4 アルテミスの揺籠　オメガバース・結びの運命 水樹ミア リブレ 961 890 978-4-7997-3745-3

5 僕のヒーローアカデミア（3）　雄英白書
堀越耕平 原作
誉司アンリ 小説

集英社 702 650 978-4-08-703443-1

6 西から来た死体　錦川鉄道殺人事件 西村京太郎 中央公論新社 907 840 978-4-12-501384-8

☆ 7 天涯無限　アルスラーン戦記 (16) 田中芳樹 光文社 907 840 978-4-334-07735-8

8 キマイラ（13） 堕天使変 夢枕  獏 朝日新聞出版 972 900 978-4-02-276023-4

☆ 9
ＯＮＥ ＰＩＥＣＥ ｎｏｖｅｌ　麦わらストー
リーズ

大崎知仁 小説
尾田栄一郎 原作

集英社 702 650 978-4-08-703434-9

☆10 僕のヒーローアカデミア（2）　雄英白書
堀越耕平 原作
誉司アンリ 小説

集英社 702 650 978-4-08-703413-4

【新書　ノンフィクション】

★ 1 逃げる力 百田尚樹 ＰＨＰ研究所 929 860 978-4-569-83774-1

2
日本史の内幕
　戦国女性の素顔から幕末・近代の謎まで

磯田道史 中央公論新社 907 840 978-4-12-102455-8

3 不死身の特攻兵　軍神はなぜ上官に反抗したか 鴻上尚史 講談社 950 880 978-4-06-288451-8

4 日本史のツボ 本郷和人 文藝春秋 907 840 978-4-16-661153-9

5 中華思想を妄信する中国人と韓国人の悲劇 ケント・ギルバート 講談社 907 840 978-4-06-272995-6

6 日本軍兵士　アジア・太平洋戦争の現実 吉田　裕 中央公論新社 886 820 978-4-12-102465-7

7 陰謀の日本中世史 呉座勇一 ＫＡＤＯＫＡＷＡ 950 880 978-4-04-082122-1

8 孤独のすすめ　人生後半の生き方 五木寛之 中央公論新社 799 740 978-4-12-150585-9

9 未来の年表　人口減少日本でこれから起きること 河合雅司 講談社 821 760 978-4-06-288431-0

10 バッタを倒しにアフリカへ 前野ウルド浩太郎 光文社 994 920 978-4-334-03989-9

【コミックス】

★ 1 東京喰種 トーキョーグール：ｒｅ（15） 石田スイ 集英社 555 514 978-4-08-890881-6

★ 2 ゴールデンカムイ（13） 野田サトル 集英社 555 514 978-4-08-890888-5

3 ダイヤのＡ　ａｃｔ２（11） 寺嶋裕二 講談社 463 429 978-4-06-510971-7

★ 4 君に届け（30） 椎名軽穂 集英社 432 400 978-4-08-844007-1

5 ＯＮＥ  ＰＩＥＣＥ（88） 尾田栄一郎 集英社 432 400 978-4-08-881362-2

6 ＭＡＪＯＲ ２ｎｄ（13） 満田拓也 小学館 463 429 978-4-09-128095-4

7 あひるの空（49） 日向武史 講談社 552 511 978-4-06-511333-2

★ 8 鬼灯の冷徹（26） 江口夏実 講談社 616 570 978-4-06-511108-6

★ 9 古見さんは、コミュ症です。（8） オダトモヒト 小学館 463 429 978-4-09-128091-6

★10 椿町ロンリープラネット（10） やまもり三香 集英社 432 400 978-4-08-844003-3

週間ベストセラー　３月２７日トーハン調べ
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